PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C

INDICAÇÃO Nº 1329/2025

Assunto: Providências junto à Secretaria de Assistência Social visando à disponibilização de bengala

e de auxílio social para munícipe que perdeu a visão.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis junto à Secretaria de Assistência Social visando à

disponibilização de bengala e de auxílio social para munícipe que perdeu a visão.

Esta solicitação refere-se ao munícipe Paulo Cesar Marcondes dos

Santos, portador do CPF nº 247.439.948-88, que perdeu a visão e precisa de auxílio

específico para se adaptar à nova realidade de vida, incluindo orientação para locomoção

segura pela cidade e suporte psicológico.

Coloco à disposição o contato do munícipe para mais esclarecimentos:

(12) 98599-5959.

Na certeza de contar com o pronto atendimento, desde já agradecemos e

colocamo-nos à disposição para trabalharmos juntos em prol do desenvolvimento do

Município de Jacareí - SP.

Sala das Sessões, 2 de abril de 2025.

JUEX ALMEIDA
Vereador - PP

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P